LEI MUNICIPAL Nº 5.741/02

Autoriza  abertura  de  Crédito
Especial no Orçamento de 2002, no
valor de R$ 48.000,00.

ALEXANDRE ANDRÉ GOELLNER, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO

CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que a Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no
Orçamento do corrente exercício, no valor total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais), com a seguinte classificação:

                                     11 - SECR. MUN. DE DESENV. AGRIC. IND. E COM.
                                 1102 - Depto de Agropecuária

  1102.2060104071.XXX - Equipamento p/ Patrulha Agrícola
                     4490520100 - Equipamentos e Mat. Permanente..................R$    48.000,00

Objetivo: Adquirir um trator de pneus, ano 2002, fabricação nacional, tração 4x4, motor
a diesel, com potência mínima de 75 CV, tomada de força independente com potência
mínima de 540 RPM, sistema de levante hidráulico, controle remoto de 02 válvulas, teto
de proteção ao operador,  para fazer  parte  da Patrulha Agrícola  do Município,  para
execução de obras e ações de apoio ao desenvolvimento do setor agropecuário do
Município,  através  de  Contrato  de  repasse  da  União  Ministério  da  Agricultura  e
Abastecimento/Caixa Econômica Federal e o Município de Carazinho.

Art. 2° - Servirá de cobertura de Credito Especial, autorizado pelo artigo
anterior, os seguintes recursos:

a) Redução de saldo da seguinte rubrica:

                                   11 - SECR.MUN. DE DESENV. AGRIC. IND. e COM.
                               1103 - Depto de Indústria, Comércio e Serviços
   1103.2266104512.106 - Qualificação e Requalificação de Empresas e Empresários
         994-6/3390399900 - Demais Serviços de Terceiros PJ.................... R$     8.000,00

LEI MUNICIPAL Nº 5.741/02

b) Transferência da União – Ministério da Agricultura e Abastecimento,
através da Caixa Econômica Federal, Contrato de repasse n° 145.612-
57,  Processo  n°  014561257/MAPA/2002,  no  valor  de  R$ 40.000,00
(quarenta mil reais).

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 03 DE OUTUBRO DE 2002.

ALEXANDRE ANDRÉ GOELLNER
Prefeito Municipal

em exercício

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

EVALDO FRANCISCO DIOGO
    Secretário Municipal da

 Administração

DESENV./imd